
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｈｈｊ 

KOUENJIKITA FUREAINO-IE SINCE 2006  

 

編集：高円寺北ふれあいの家 山田 一成 

お問い合わせ  
ふれあいの家 03－3330－4903 

E-mail kouenjikita-day@foryou.or.jp 

～
ふ
れ
あ
い
活
動
報
告
～ 

運
動
会
今
年
も
開
催
し
ま
し
た
！
運

動
会
も
今
年
で
１
１
回
目
と
な
り
こ
の

時
期
の
恒
例
の
イ
ベ
ン
ト
と
な
り
ま
し

た
。
今
回
も
ご
利
用
者
に
は
紅
白
の
チ

ー
ム
に
分
か
れ
て
頂
き
各
競
技
に
臨
ん

で
い
た
だ
き
ま
し
た
。
午
前
は
パ
ン
食

い
競
争
と
徒
競
走
、
昼
休
み
を
挟
み
ま

し
て
、
午
後
は
玉
入
れ
、
借
り
物
競
争

を
実
施
み
な
さ
ん
童
心
に
帰
ら
れ
た
よ

う
に
笑
顔
多
く
楽
し
ま
れ
た
ご
様
子
で

し
た
。
今
回
の
競
技
の
中
で
一
番
の
盛

り
上
が
り
を
見
せ
た
の
が
借
り
物
競
争

で
す
。
カ
ー
ド
に
書
か
れ
た
指
示
に
従

い
衣
装
に
着
替
え
て
も
ら
い
ま
す
。
牧

師
や
お
笑
い
芸
人
、
魔
女
な
ど
普
段
は

到
底
し
な
い
よ
う
な
恰
好
に
見
て
い
る

人
は
も
ち
ろ
ん
の
こ
と
着
替
え
た
ご
利

用
者
本
人
も
楽
し
ま
れ
て
い
ま
し
た
。  

１２月のイベントは 

クリスマス会と忘年会を予定しております 

クリスマス会ではボランティアさんの出し物 

忘年会では今年の締めくくりとして 

スライドショー等で楽しんで頂きたいと思っております。 



先日寝ていた際どんな夢を見ていたかわかりませんが自分の笑い声で目が覚めた山田です。あっという間に今年も

あと二か月を切ってしまいました、本当に光陰矢の如しですね！今年も健康診断があったのですが目標としていた

体重は昨年より減っていたのですが、今年は伏兵の中性脂肪にやられました・・・。これ以上の数値アップは何と

しても避けたいのでサイクリングでさわやかな汗を流さねばと思いました。…でも最近寒いですよね！中々外に出

れないのが現実です、どなたか私に喝をいれてください(*_*)。話は変わりますが今年のハロウィンも大盛り上がり

だったみたいですね！渋谷にはパーティーピーポーが溢れかえっていました。私は家に直帰しましたが…正直、参

加してみたいという気持ちの反面、なかなかあの空気に飛び込むことができない自分がおります。来年は勇気を出

して飛び込んでみようか！と思ったりしますが…どなたか私の背中をそっと押していただけたら幸いでございます 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

KOUENJIKITA FUREAINO-IE SINCE 2006  

秋冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げ
ます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。10 月の秋のふれあい大運動会、楽しんで頂けま
したでしょうか？パン喰い競争や徒競走ゲーム、玉入
れに借り物競争と大いに盛り上がりましたね。 
話は変わりますが私の趣味は温泉！これからが一番気
持ちの良い時期です。関東近郊にも様々な泉質の温泉
があります、良く行くのは栃木県の那須や群馬県の伊
香保、神奈川県の箱根などです皆様おすすめの場所あ
れば教えて下さいね！！11 月は大人気の企画、木曽路
外食です。味覚の秋と言う事で美味しい食事を食べに
いきましょう。 
日が暮れるのも早くなり、今年もあと数か月です。朝
晩は冷え込みますので皆様お体ご自愛ください。 
いつも有難うございます。 

紅葉の風景 

先月制作した「思い出の空」とラギングという技法

で表現した紅葉の美しさや葉の重なりの風景とが

響きあって奥行きのある作品に仕上がりました 

毎月発行しておりますコチラの

「高円寺北ふれあい通信」をホ

ームページにて配信中です♪過

去の記事もお読みいただけま

す！また、日々の活動報告、お

知らせ等様々な内容で随時更

新しております！気になる方は

お気軽に遊びに来てください

ね！ 

 
 

 

 

１１月になり今年も終わりが見えて参りまし

た。そこで誠に勝手ではございますが年末年始

の高円寺北ふれあいの家の営業日を下記の通り

にさせて頂きたいと思います。今年は例年より

一日長く営業いたしますが皆様にはご迷惑をお

掛けする事と思います。ご理解の程何卒よろし

くお願い致します。 


